Егзарх Пећког трона АМФИЛОХИЈЕ

Епископ цетињски и митрополит Црногорско-приморски Амфилохије

Ко је Високопреосвештени епископ

цетињски, Митрополит Црногорско-

приморски, Зетско-брдски и

Скендеријски и Егзарх Пећког трона

АМФИЛОХИЈЕ?

Митрополит Црногорско-приморски Амфилохије

Радовић рођен је на Божић 7. јануара/25.

децембра 1938. године у Барама Радовића у

Доњој Морачи, у племену Морачком, од оца Ћира

и мајке Милеве, рођене Бакић. Свјетовно име му је

било Ристо. Потомак је по сродству војводе Мине

Радовића, једног од првих племенских капетана

црногорских, који је присајединио Морачу Црној

Гори 1820. године.